COMITÊ DE INVESTIMENTO DO ISSBLU

ATA DA 11ª REUNIÃO ORDINÁRIA – 2022

Ao décimo terceiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte 1
dois, quarta-feira, às 10:00h, o comitê de Investimento do ISSBLU 2
reuniu-se de forma virtual. Estando presentes: Ricardo Bof, Carlos 3

Xavier Schramm, Tassiana Raquel Gemelli e Ralf Marcos Ehmkee. Eloi Barni 4
justificou ausência. A reunião foi aberta pelo Sr. Carlos Xavier 5
Schramm, que saudou e agradeceu a presença dos demais membros, em 6
seguida apresentou a ordem do dia. 1) Leitura e assinatura da Ata da 7
reunião anterior:a ata foi aprovada por unanimidade dos presentes. 2) 8
Informes: Foi abordado o cenário econômico interno e o externo.  9
3)Analise e deliberação referente a Produtos apresentados: Foi 10
informado que as movimentações deliberadas na ultima reunião foram 11
realizadas conforme abaixo e que os documentos referente a compra de 12
títulos ficara anexa a esta ata: 13
- Resgate total dos Fundos de Alocação dinâmica(IMA Geral)

do Itaú solicitada no dia 30/06/2022 o do Bradesco foi

solicitado no dia 01/07/2022, solicitado cotação com (XP,

BTG, Genial, Daycoval, Banrisul e BB) nos dias 30/06, 01/07

e 04/07, sendo a compra realizada no dia 04/07/2022 com

pagamento no dia 05/07/2022 no valor total de

R$55.375.771,14 conforme abaixo:

Instituto Municipal de Seg Social do Serv de Blumenau – ISSBLU

Cnpj: 04.515.660/0001-66

Valor total: R$ 55.375.771,14

ISSBLU COMPROU – GENIAL INSTITUCIONAL VENDEU

 Ativo  IPCA

 Data Vencimento    15/08/2040

Taxa  5,967

Quantidade  2.700

 P.U  4.101,64

 Financeiro R$ 11.074.428,54

  ISSBLU COMPROU – GENIAL INSTITUCIONAL VENDEU

 Ativo  IPCA

 Data Vencimento    15/08/2050

Taxa  6,066

Quantidade  2.730

 P.U  4.055,22

 Financeiro  R$ 11.070.740,40

  ISSBLU COMPROU – GENIAL INSTITUCIONAL VENDEU

 Ativo  IPCA

 Data Vencimento    15/05/2045

Taxa  6,056

Quantidade  2.770

 P.U  4.003,88

 Financeiro  R$ 11.090.750,44

  ISSBLU COMPROU – GENIAL INSTITUCIONAL VENDEU

 Ativo  IPCA

 Data Vencimento    15/05/2055

Taxa  6,0705

Quantidade  2.775

 P.U  3.990,65

 Financeiro  R$ 11.074.046,12

  ISSBLU COMPROU – GENIAL INSTITUCIONAL VENDEU

 Ativo  IPCA

 Data Vencimento    15/08/2060

Taxa  6,09

Quantidade  2.740

 P.U  4.038,62

 Financeiro  R$ 11.065.804,64

- Referente ao FIP BTG Economia Real foi assinado os documentos 14
referente a oferta e agora devemos aguardar as chamadas de capital.  15
O fundo de onde saira os recursos será definido conforme as chamadas 16
de capital. 17
- Em relação a sugestão de reduzir em 30% os investimentos no 18
exterior e multimercados em bolsa americana o comitê não fez 19
deliberações. 20
Os recursos novos serão alocados no BB perfil e os pagamentos saíram 21
do mesmo fundo. 22
4)Apresentação demonstrativos: Não foi feita apresentação de 23
relatório. 24
Nada mais havendo a tratar, dei por encerrada a reunião, e eu, 25
Ricardo Bof, na qualidade de membro, lavrei esta Ata que, após lida e 26
achada conforme, seguirá subscrita pelos presentes. 27
Blumenau, 13 de julho de 2022. 28
   29
  30
 31

  Ricardo Bof       Carlos Xavier Schramm 32
 Membro           Membro 33
 34
             35

Tassiana Raquel Gemelli    Ralf Marcos Ehmkee 36
            Membro                                          Membro 37
 38
 39
    Elói Barni(ausente) 40
             Membro  41